Администрация
сельского поселения Междуречье
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 11.03.2015г                                            н.п. Междуречье                                                         № 23
Об утверждении плана основных мероприятий сельского поселения Междуречье в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год

В целях организации планирования основных мероприятий сельского поселения Междуречье в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год, администрация сельского поселения Междуречье постановляет:

1. Утвердить План основных мероприятий сельского поселения Междуречье в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2015 год (далее - План) (Приложение).
2. Обеспечить своевременное и качественное выполнение мероприятий согласно Плана основных мероприятий.
3. Ежеквартально проводить анализ работы по выполнению Плана основных мероприятий.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава поселения                                                                                                                                                                            Т.В. Яковлева

	СОГЛАСОВАНО
Начальник Главного управления Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий по Мурманской области

 генерал-майор внутренней службы

                                                               В.А. Гусев

«10» марта 2015 г.

	УТВЕРЖДАЮ
Глава администрации
с. п. Междуречье

Т. В. Яковлева

«11» марта 2015 г.

ПЛАН
основных мероприятий с. п. Междуречье в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации   чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на       2015 год

с.п. Междуречье

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Исполнители,
соисполнители
	Примечание

	I. Основные мероприятия в области  гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах, проводимые МЧС России и Правительством Мурманской области, в части, касающейся муниципального образования

	1.
	Проведение «Месячника безопасности» в муниципальных образованиях субъектов РФ СЗФО
	10 августа –
10 сентября
	НУ(ГЗ) СЗРЦ,
ГУ МЧС России по субъектам РФ СЗФО,
муниципальные образования Мурманской области

	1.
	Смотр-конкурс на звание: «Лучший орган местного самоуправления муниципального образования в области обеспечения безопасности жизнедеятельности населения» среди муниципальных образований субъектов РФ СЗФО
	сентябрь-октябрь
	Начальник СЗРЦ,
НГУ МЧС России по субъектам РФ СЗФО, главы муниципальных образований субъектов РФ СЗФО

	1.
	Смотр-конкурс на лучшую ЕДДС муниципального образования среди муниципальных образований субъектов РФ СЗФО

	в течение года
	ЗНРЦ (АТД и ОП),
ГУ МЧС России по субъектам РФ СЗФО,
ЕДДС муниципальных образований субъектов РФ СЗФО

	1.
	Корректировка:
-   плана гражданской обороны и защиты населения;
- плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	январь-февраль
	Комитет по обеспечению безопасности населения Мурманской области,
ГУ МЧС России по Мурманской области,
ГОКУ «Управление
по ГОЧС и ПБ Мурманской области»,
федеральные органы исполнительной власти,
осуществляющие деятельность на территории области, исполнительные органы государственной власти
Мурманской области,
органы местного самоуправления и
организации

	II. Мероприятия, проводимые Главой муниципального образования
1. Основные мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,
обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Разработка и корректировка:
- плана гражданской обороны и защиты населения;
- плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
- плана эвакуации работников, материальных и культурных ценностей;
	январь-февраль
	 администрация с. п. Междуречье

	1.
	Контроль за функционированием объектов ЖКХ области
	январь-декабрь

 администрация         с. п. Междуречье, МУП

	1.
	Организация профилактической работы с населением по вопросам безопасности на водах
	январь-декабрь
	 администрация с. п. Междуречье, МУП

	1.
	Организация профилактической работы с работниками администрации по вопросам безопасности на водах
	май
	 администрация       с. п. Междуречье

	1.
	Контроль за обстановкой с пожарами и изучение крупных лесных и характерных пожаров, происшедших на территории с. п. Междуречье
	январь-декабрь
	 администрация         с. п. Междуречье

	1.
	Уточнение эвакуационных списков сотрудников администрации
	апрель
	Глава администрации         с. п. Междуречье, члены эвакокомиссии

	1.
	Корректировка нормативно-правовых документов с.п.Междуречье по вопросам ГО и ЧС
	август
	администрации         с. п. Междуречье

	1.
	Уточнение расчетов на предоставление средств индивидуальной защиты.
	сентябрь
	Глава администрации         с. п. Междуречье

	1.
	Тренировка с Комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Мурманской области по оповещению и сбору
	по отдельному
плану
	администрация                 с. п. Междуречье, члены комиссии

	2. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО и РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения:
а) подготовка органов управления, сил и средств ГО и РСЧС

	1.
	Участие в командно-штабной тренировке по теме: «Организация выполнения мероприятий по гражданской обороне»
	апрель
	Администрация с. п. Междуречье

	1.
	Участие в тактико-специальном учение по теме: «Организация и проведение мероприятий по пресечению террористического акта»
	март,
июнь,
сентябрь,
октябрь
	Администрация с. п. Междуречье

	1.
	Участие в учебно-методическом занятии с руководителями ГО и председателями эвакокомиссий образовательных учреждений района.

	ноябрь
	администрация с. п. Междуречье

	1.
	Учебно-методические занятия с членами комиссии по ПУФ администрации с. п. Междуречье

	май.
ноябрь
	Глава администрации         с. п. Междуречье, члены комиссии

	б) подготовка должностных лиц, специалистов и населения

	1.
	Подготовка различных групп населения в области гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций

	по отдельному плану
	администрация с. п. Междуречье

	1.
	Обучение сотрудников ГО и ЧС администрации с. п. Междуречье
	январь-декабрь
	администрация                с. п. Междуречье

	3. Мероприятия по проверке готовности органов управления, сил и средств ГО и РСЧС Мурманской области
к действиям по предназначению

	1.
	Проверка технического состояния региональной автоматизированной системы централизованного оповещения населения Мурманской области:
квартальная;

годовая

февраль,
май,
август,

октябрь
	Администрация с. п. Междуречье

	2.
	Проверка готовности запасных пунктов управления к работе
	в период проведения проверок и учений
	Администрация с. п. Междуречье

Председатель КЧС и ПБ поселения

[bookmark: _GoBack] «11» марта 2015 года                                                                                                                             Т. В. Яковлева